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Erfarenhetsutbyte med USA kring miljöfordon och 
förnybara drivmedel 

Förslag till beslut 
1. godkänna Miljöförvaltningens deltagande i Amerikanska Ambassadens 

erfarenhetsutbyte ”Volontary Visitors Program” genom en resa till USA 
under våren 2007 för två av förvaltningens medarbetare. 

 

  
Gunnar Söderholm Gustaf Landahl 
 

Bakgrund 
Den amerikanska ambassadören i Stockholm Michael M. Wood har efter 
överläggningar med President George W. Bush beslutat att i huvudsak 
koncentrera sin tid i Sverige kring det sk ”The One Big Thing” dvs ett 
arbete med förnybara bränslen. Genom ett utökat samarbete med Sverige 
ska ett marknadsgenombrott för alternativ energi åstadkommas. 
 
Ambassaden har visat ett mycket stort intresse för Stockholms 
miljöbilsarbete och är mycket imponerade av vad staden åstadkommit. Två 
av Miljöförvaltningens medarbetare Eva Sunnerstedt och Gustaf Landahl 
har nu erbjudits att delta i ett sk ”Volontary Visitors Program” under en 
vecka på våren 2007. Amerikanska Ambassaden erbjuder årligen ett 60-tal 
svenskar denna möjlighet. Det är emellertid första gången som utbytet 
arrangeras på temat miljöbilar och förnybara fordonsbränslen. 
 
Programmet i USA är uppbyggt som ett erfarenhetsutbyte. 
Miljöförvaltningens medarbetare kommer att presentera och dela med sig av 
Stockholms erfarenheter samtidigt som vi får del av vad de kan och har 
åstadkommit. 
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Programmet är inte fastlagt ännu i alla detaljer men vistelsen kommer att 
koncentrera sig till amerikanska östkusten och innehålla bland annat: 
 
New York stads miljöbilsprojekt: miljöbilar, miljösopbilar och miljöbussar, 
samt ytterligare någon stad på östkusten med liknande erfarenheter ex i 
Maryland eller Baltimore. 
 
Washington, DC:  
Department of Energy och the Clean Cities program 
USAs federala miljölagstiftning och arbetet med förbättrad luftkvalitet i 
städer 
Department of Agriculture´s Ethanol program 
Committee of Energy and Commerce and Natural Resourses. 
 
Resan till USA samt måltider bekostas av Miljöförvaltningen via Miljöbilar 
i Stockholms budget. Lokala resor, hotell samt själva arrangemanget betalas 
av amerikanska ambassaden. 
 
I utbytet ingår även att en person från USA senare under året gästar 
Stockholm och deltar med en presentation i den internationella konferensen 
Clean Vehicles and Fuels i november 2007 som Miljöförvaltningen 
arrangerar med flera andra aktörer i Sverige. Här står amerikanska 
ambassaden för resan och hotell emedan Miljöförvaltningen bjuder på 
konferensavgiften och måltider i konferensen. 
 
Hela förslaget har stämts av med Stadsledningskontorets internationella 
avdelning. 
 

Förvaltningens synpunkter 

 
Miljöbilsarbetet i USA har på vissa håll kommit mycket långt och ett 
erfarenhetsutbyte av detta slag skulle tillföra stor kunskap till staden. 
Samtidigt som Stockholm får goda möjligheter att visa upp sitt arbete. 
Erfarenhetsutbytet med amerikanska aktörer på miljöfordonsområdet har 
hittills skett via möten på konferenser i Europa samt via e-post och 
hemsidor. Miljöförvaltningen har vid några tillfällen under de gångna åren 
gästas av amerikanska studiebesök. Det hör emellertid till ovanligheterna att 
Miljöförvaltningens medarbetare reser till USA för erfarenhetsutbyte. 
 
Förvaltningen föreslår att nämnden godkänner att Miljöförvaltningen deltar 
i erfarenhetsutbytet ”Volontary Visitors Program” med USA genom att låta 
två medarbetare resa till USA under våren 2007. 
 
SLUT 


